
 
BASHKIA  SHKODËR 

NDËRMARRJA E  SHËRBIMEVE DHE PUNËVE PUBLIKE               

 

Nr._____ Prot                                                                          Shkodër, më  ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data: 08.09.2025  

Drejtuar: Operatori ekonomik DELTAREX  sh.p.k. me NUIS L92314031R 

Adresa : Lagjia 3 Heronjte, rruga Mirash Ivanaj Nr.9, numer pasuarie 8/463, Shkoder 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

 

 

Tipi i Kontratës:Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit : E hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-55332-07-17-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti: “Punime shërbimi për rritjen e sigurise rrugore” 

Fondi limit: 9,996,793.56 (nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e shatëqind e 

nëntëdhjetë e tre pikë pesedhjetë e gjashtë) leke pa tvsh. 

 Kohëzgjatja e kontratës: 2 (dy) muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 28.08.2025 



1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit  

Buletini Nr. 47 datë 1 Shtator 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta eko  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. BO A.ARENS  sh.p.k.     me NUIS J77319041J  12%  & R|S|M CONSTRUCTION 

Dege e Shoqerise se Huaj NUIS L04803001U 88%                     

Me vlere totale te ofruar prej 7,498,178 (shtate milion e katerqind e nentedhjete e tetemije e 

njeqind e shtatedhjete e tete) lekë pa tvsh 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. LAÇAJ sh.p.k.  me NUIS J67019018L     

Me vlere totale te ofruar prej 7,297,910 (shtate milion e dyqind e nentedhjetë e shtatë mijë e 

nenteqind e dhjetë) lekë pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. DELTAREX sh.p.k me NUIS L92314031R 

Me vlere totale te ofruar prej 9,200,000 (nentemilion e dyqind mije) lekë pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. DELIA IMPEX sh.p.k me NUIS K57123001R 

Nuk ka paraqitur oferte 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. DELIA IMPEX sh.p.k me NUIS K57123001R per keto arsye: 

Nuk keni paraqitur asnje dokument kualifikuaes sipas kritereve ne DST 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. LAÇAJ sh.p.k.  me NUIS J67019018L per keto arsye: 

 

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.1, ku parashikohet se:“ Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

njoftimit te kontrates, në një vlerë jo më të vogël se se 20 % të vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 1,999,358.71 (nje milion e nente qind e nentedhjete e 

nente mije e tre qind e pesedhjete e tete pike shtatedhjete e nje) leke. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a. Për përvojën e mëparshme të realizuar me ente publike, Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë Kontratën e nënshkruar me entin, të shoqëruar me vërtetimin e lëshuar nga Enti Publik 

për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera dhe afati i përfundimit të 

kontratës.  

b. Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara 

 

Ky dokumentacion duhet te pasqyroje punime te ngjashme me Barriera dhe mbrojtje rrugore 

ku perfshihet objekti i kontrates se shpallur nga Autoriteti Kontraktor:“ Punime shërbimi për 

rritje e sigurisë rrugore ”, te realizuar brenda tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit 



të kontratës dhe pasi referuar preventivit te publikuar nga AK ky ze perfshin rreth 90% te 

punimeve te pergjithshme . 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave mban ne konsiderate parashikimet e Vendimit të Këshillit 

të Ministrave Nr. 42, date 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe Procedurat 

e dhënies së licensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve 

juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, i ndryshuar, ku parashikohet se ne kategorine e 

licenses NP-7, perfshihen punime Barriera dhe mbrojtje rrugore 

 

Bazuar, sa me lart konsiderohen pune te ngjashme me objektin e prokurimit i cili perfshihet ne 

kategorine e Barriera dhe mbrojtje rrugore punet per ndertimin apo rikonstruksionin e rrugeve 

apo mirembajtjen e tyre qe kane te perfshire ne te Barriera dhe mbrojtje rrugore. 

 

Nga verifikimi ne SPE, verehet se per pembushjen e ketij kriteri OE ka paraqitur ne SPE, si me 

poshte vijon:  

1. Kontrate pune per terrene sportive me objekt “Ndertimi ambienteve sportive shkolla Adem 

Haxhija” 

2. Kontrate pune per rikonstruksion rrugesh me objekt “Sistemim asfaltim rruga Kastrat - 

Rapshe"” 

3. Kontrate pune per mirembajtje kanali me objekt “Loti I-rë: Mirëmbajtje e skemes ujitëse 

KU-33 Berdicë "” 

 

Sa me siper, verehet se per permbushjen e ketij kriteri operatori ekonomik ka paraqitur 

dokumentacion qe vertetojne pune te kryera ne terrene sportive, sistemim dhe asfaltim 

rrugesh,kanalesh te cilat ne kuptim te VKM-se Nr. 42, date 16.01.2008, klasifikohen ne 

kategorite e punimeve te zbatimit ne ndertim si me poshte:  

 

Kategoria NP-4 Niveli A “Rruge autostrada mbikalime ....” 

Kategoria NP-7 Niveli A “Ujesjellesa ,gazsjellesa,vajsjellesa,...” 

Kategoria NS-8 Niveli A “Ndertime p/f me beton te armuar struktura metalike dhe druri” 

 

Si perfundim punet e realizuara ne kategorine Rruge autostrada mbikalime, Ujesjellesa 

,gazsjellesa,vajsjellesa dhe Ndertime p/f me beton te armuar struktura metalike dhe druri”, 

bazuar ne VendimineKëshillit të Ministrave Nr. 42, date 16.01.2008 “Për miratimin e 

rregullores për kriteret dhe Procedurat e dhënies së licensave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi” i 

ndryshuar, nuk konsiderohen pune te ngjashme me Barriera dhe mbrojtje rrugore te kategorise 

se punimeve NP-7, perfshihen punime Barriera dhe mbrojtje rrugore. 

Gjithashtu referuar situacioneve te punimeve te realizuara ne asnje ze te tyre nuk kemi te pakten 

nje ze ku perfshihen punime Barriera dhe mbrojtje rrugore. 

Në këto kushte, dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik, në procedurën e 

prokurimit, nuk plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor për eksperiencat e mëparshme të 

ngjashme dhe nuk mund të konsiderohet i vlefshëm”. 

Si perfundim operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat e parashikuara ne DST për 

eksperiencat e mëparshme të ngjashme dhe dokumentacioni i paraqitur nuk mund të 



konsiderohet i vlefshëm. 

Se dyti ne formularin e permbledhes te vetdeklarimit nuk keni deklaruar asnje te dhene per 

Makineri per montim guardioli, keni deklaruar thjesht nje kontrate qeraje por pa specifikuar 

qeradhenesin dhe te dhena te tjera te nevojshme qe AK te bindet ne vertetesine e deklarimeve 

tuaja. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BO A.ARENS  sh.p.k.     me NUIS J77319041J  12%  & R|S|M CONSTRUCTION 

Dege e Shoqerise se Huaj NUIS L04803001U 88% per keto arsye: 

Bazuar ne VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” e 

ndryshuar, neni 26, pika 6 nga shqyrtimi i dokumentacionit fizik paraqitur prane Autoritetit 

Kontraktor rezulton se: 

-Asnje prej operatoreve ekonomike pjese e ketij bashkimi operatoresh nuk ka paraqitur 

dokumentet justifikues te deklaruara ne shtojcen nr.10 si me poshte: 

1. Vertetim nga OSHEE qe ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha 

adresat e ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. 

2.Vertetim qe kane paguar detyrimet e sigurimeve shoqerore. 

3. Listepagesat e muajit te fundit. 

4. Deshmi penaliteti leshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve. 

5. Vertetim qe kane paguar detyrimet e taksave dhe tarifave vendore. 

6. Kontrata pune te punonjesve dhe deshmite perkatese. 

7. Dokumentacionin e mjeteve te deklaruara ne kete procedure prokurimi. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë DELTAREX sh.p.k me NUIS 

L92314031R Adresa: Lagjia 3 Heronjte, rruga Mirash Ivanaj Nr.9, numer pasuarie 8/463, 

Shkoder, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 9,200,000 (nentemilion e dyqind mije) 

lekë pa tvsh është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërmarrjes së Shërbimeve dhe Punëve Publike me adresë: 

Rr. Marin Biçikemi, L. 3 Heronjtë, Shkodër sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 



Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [Ska], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


